

nr.	onderwerp	vraag	antwoord
1	Opleiding	Dient een bovenleidingmonteur / leidinggevende van de ploeg in bezit te zijn van een VCA-VOL?	Nee, binnen deze aanbesteding wordt enkel VCA basis als eis gesteld, zie hiervoor bijlage 17 Opleidings- en veiligheidsrichtlijnen . Inzet van medewerkers met VCA-VOL wordt echter wel als een pré beschouwd.
2	Opleiding	In paragraaf 5.2 wordt de kortsluitmonteur VP maar niet de kortsluitmonteur VOP beschreven. Is het de bedoeling dat we beide functies kunnen leveren? Aan welke opleidingseisen moeten beide functies voldoen?	Ja, binnen deze functie wordt zowel kortsluitmonteur VP als kortsluitmonteur VOP uitgevraagd. Zie ook bijlage 5.1 Profiel medewerker en inhoud van de werkzaamheden en bijlage 6 Prijzenblad . Voor opleidingseisen wordt verwezen naar bijlage 17 Opleidings- en veiligheidsrichtlijnen .
3	Hoogwerker	Programma van eisen punt 14. De opdrachtnemer dient een hoogwerker te leveren met gereedschap. Dient deze dubbel geïsoleerd te zijn?	Ja, de hoogwerker dient dubbel geïsoleerd te zijn.
4	Fictieve kortingen	Zijn de veiligheidslader en de CO2 prestatie lader onderdeel van het gunningcriteria? Zo ja, welk niveau?	Mbt de veiligheidsladder wordt niet van Inschrijver gevraagd zich aan de veiligheidsladder te commiteren. GVB vraagt aan Inschrijver in subgunningscriterium C1 o.a. haar V&G beleid te beschrijven. Echter, wanneer opdrachtnemer zelf met de veiligheidsladder werkt kan hij mogelijk beter bijdragen aan het doorgroeien van GVB op de ladder. Mbt de CO2 prestatieladder vraagt GVB aan Inschrijver zich in subgunningscriterium kwaliteit D2 aan welke trede zij zich commiteert om deze binnen een periode van 2 jaar te behalen. In de tabel (Bijlage 12 Formulier Antwoord op de Subgunningscriteria Kwaliteit) vult Inschrijver de trede in, en bepaalt daarmee de fictieve korting op de Inschrijfprijs die hij daarmee verdient. Voor een uitgebreide uitleg van de gunningssystematiek verwijs ik u graag naar Hoofdstuk 5 van de Aanbestedingsleidraad.

nr.	onderwerp	vraag	antwoord
5	Indexatie	Vindt er jaarlijkse indexatie plaats op de tarieven?	In Bijlage 7 Raamovereenkomst artikel 4.4 heeft GVB een indexatiemogelijkheid opgenomen. Opdrachtnemer en GVB hebben de mogelijkheid bij elke verlenging van de overeenkomst, dus 2-jaarlijks de prijzen bij te stellen.
6	EMVI	Onderdeel D heeft in tegenstelling tot de rest geen maximaal aantal woorden, dient dit wel uit een maximaal aantal woorden te bestaan?	Nee, bij Subgunningscriteria D1 en D2 vinkt Inschrijver in het geel gemarkeerde deel van de tabel door hem gekozen niveau of trede aan. Er wordt van Inschrijver bij Inschrijving geen verdere uitleg verwacht.
7	Referentie opdrachten (paragraaf 4.2.2)	Moet de kerncompetentie 1 voldoen aan de scope zoals in paragraaf 2.3 wordt benoemt?	Van Inschrijver wordt verwacht dat met (een) referentieopdracht(en) dat hij aantoonbare kennis en ervaring met het uitvoeren van elektrotechnische werkzaamheden aan spoorssystemen heeft. Dat mag dus ook in een andere omgeving zijn. Een koppeling aan de scope als beschreven in paragraaf 2.3 is niet nodig, maar wel toegestaan.
8	Proces Aanbestedingsleidraad paragraaf 2.8	Voor de wachtkamerconstructie vraagt u aanbieder de inschrijving 12 gestand te doen. Dit is niet realistisch voor inschrijvers en ook niet marktconform. Wilt u dit zo aanpassen dat inschrijvers de mogelijkheid hebben de financiële aanbidding aan te passen in de wachtkamerconstructie?	Nee, de financiële aanbidding kan niet aangepast worden, enkel de in de Dienstverleningsovereenkomst toegestane indexeringen mogen in overleg met GVB worden doorgevoerd.
9	Proces Aanbestedingsleidraad 3.5.4	Begrijpt inschrijver het correct dat als wij inschrijven als combinatie de combinatie gezamenlijk aan de geschiktheidseisen moet voldoen? Dus niet ieder lid van de combinatie afzonderlijk.	Ja, dat is juist.
10	Proces Aanbestedingsleidraad 3.6	Wilt u toelichten wie (welke functies) er onderdeel zijn van het beoordelingsteam?	Het beoordelingsteam bestaat uit de volgende leden: projectleider Railinfra Bedrijf, de teamleider Uitvoering Energievoorziening en de werkverantwoordelijke Uitvoering Energievoorziening.

nr.	onderwerp	vraag	antwoord
11	Proces Aanbestedingsleidraad 4.1	Begrijpt inschrijver het correct dat als zij een beroep doet op een derde, deze derde na gunning ook een GVA en belastingverklaring aan moet leveren? Zijn dit de enige documenten die de 'derde' aan moet leveren na gunning?	Wanneer Inschrijver niet zelfstandig voldoet aan de minimumeisen (paragraaf 4.2 Aanbestedingsleidraad), en Inschrijver een beroep doet op een derde om (gezamenlijk) aan deze minimumeisen te voldoen, dan zal deze derde na de voorgenomen gunning ook een GVA en een belastingverklaring aanleveren. Echter wordt ook van hen verwacht dat zij de bewijsmiddelen aanleveren voor de financieel-economische draagkracht en technische en organisatorische bekwaamheid. Zie hiervoor ook paragraaf 3.5.4-B, 4.1 en 4.2 van de aanbestedingsleidraad.
12	Raamovereenkomst artikel 4.4	Is GVB bereid in afwijking op artikel 4.4. van de Raamovereenkomst in een jaarlijkse indexeringsmogelijkheid te voorzien?	Nee. Zie ook antwoord vraag 5.
13	Bijlage 5 Programma van Eisen	In het Programma van Eisen staat benoemd: "Opdrachtnemer zorgt voor de juiste Persoonlijke Beschermingsmiddelen (PBM's) voor het personeel conform de Arbo-wetgeving en GVB-veiligheidsrichtlijnen." Aan welke middelen moeten wij dan denken?	Voorbeelden van deze middelen zijn een veiligheidsvest/jas, veiligheidschoenen, helm, handschoenen. Zie hiervoor ook het DVP (Digitaal Veiligheids Paspoort) en betreffende NEN-normering.
14	Bijlage 5 Programma van Eisen	Bij eis 11 in het PvE staat dat de opleiding tot kortsluitmonteur wordt gegeven door een erkend opleidingsinstituut en elke drie jaar herhaald dient te worden. Dienen wij bijbehorende kosten ook op ons te nemen?	Ja, van opdrachtnemer wordt verwacht dat deze kosten zelf worden gedragen.

nr.	onderwerp	vraag	antwoord
15	Bericht van GVB	Om tegemoet te komen aan de vraag van eventuele andere geïnteresseerde Inschrijvers, en onze wens om alle partijen in de gelegenheid te stellen voldoende duidelijkheid te krijgen over onze uitvraag heeft GVB besloten een extra vragenronde in te lassen. In de extra vragenronde worden niet alleen verduidelijkingsvragen op in deze Nota gegeven antwoorden toegestaan. Ook nieuwe vragen worden toegelaten.	Uw vragen worden uiterlijk op 10 maart om 12.00 uur door GVB ontvangen. De extra vragenronde heeft consequenties voor de planning. GVB heeft een nieuwe planning aan Aanbestedingsleidraad versie 1.1 toegevoegd en op Tendered bij deze Nota gepubliceerd. In Tendered is de planning ook aangepast.